
障害者基本計画（第５次）案に関する意見募集の結果について 

令和５年３月１４日  

内閣府障害者施策担当 

障害者基本計画（第５次）案について、令和５年１月 18日～令和５年１月

31 日まで御意見を募集したところ、225 件の御意見を頂きました。お寄せいた

だいた御意見の概要と、御意見に対する考え方は別紙のとおりです。 

皆様の御協力に感謝申し上げるとともに、今後とも、障害者施策の推進に御協

力を頂きますようよろしくお願い申し上げます。 

１．意見募集期間及び提出方法 

 令和５年１月 18日（水）～令和５年１月 31日（火）まで

 インターネット上の意見募集フォーム、郵送及び FAX

２．意見提出件数 

  225件 

※ 別紙では、取りまとめの都合上、いただいた御意見は適宜要約し、１件の

意見に複数の内容の意見が含まれる場合には、回答の分かりやすさの観点

から意見を分割して整理しております。また、個別の案件に関する御意見

や本件意見募集とは直接関係のない御意見に対して、考え方は示しません

が、承っております。このため、別紙の項目数と上記意見数は一致しませ

ん。

※ 提出意見そのものにつきましては、内閣府政策統括官（政策調整担当）付

障害者施策担当において閲覧が可能です。

３．お寄せいただいた御意見及び御意見に対する考え方 

別紙のとおり 


